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ROL DE INSCRITOS - EDITAL 71/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 71/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.026, de 
04/11/2019:

3º PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS, PATRIMÔNIO 
PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA DE MARITUBA 

REMOÇÃO - ANTIGUIDADE - PROCESSO Nº 90/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 05/11/2019 47481/2019
02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/11/2019 47499/2019
03 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 05/11/2019 47502/2019
04 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 05/11/2019 47510/2019
05 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA PINTO 05/11/2019 47514/2019
06 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/11/2019 47560/2019
07 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 06/11/2019 47674/2019
08 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 06/11/2019 47689/2019
09 FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ 06/11/2019 47693/2019
10 SABRINA SAID DAIBES AMORIM SANCHEZ 07/11/2019 47811/2019
11 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 07/11/2019 47856/2019

12 JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA 07/11/2019
13/11/2019

47885/2019
48534/2019

13 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 07/11/2019 47929/2019
14 FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE 07/11/2019 47931/2019
15 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 07/11/2019 47936/2019
16 MÁRCIO LEAL DIAS 08/11/2019 47961/2019
17 DANIEL MENEZES BARROS 08/11/2019 47964/2019
18 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 08/11/2019 47974/2019
19 ELY SORAYA SILVA CEZAR 08/11/2019 47991/2019
20 REGINALDO CÉSAR LIMA ALVARES 08/11/2019 47996/2019
21 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 08/11/2019 48042/2019
22 RODRIGO AQUINO SILVA 08/11/2019 48046/2019
23 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 11/11/2019 48113/2019
24 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 11/11/2019 48172/2019
25 MARIELA CORRÊA HAGE 11/11/2019 48203/2019
26 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 11/11/2019 48209/2019
27  MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 12/11/2019 48416/2019
28 ADRIANA PASSOS PEREIRA 12/11/2019 48431/2019
29 JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA 13/11/2019 48534/2019
30 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 13/11/2019 48546/2019
31 LÍLIAN NUNES E NUNES 13/11/2019 48577/2019
32 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 13/11/2019 48593/2019
33 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 13/11/2019 48597/2019
34 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 13/11/2019 48609/2019
35 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 13/11/2019 48615/2019
36 EMÉRIO MENDES COSTA 14/11/2019 48633/2019
37 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 14/11/2019 48636/2019
38 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 14/11/2019 48722/2019
39 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 14/11/2019 48748/2019
40 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 14/11/2019 48751/2019
41 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 14/11/2019 48791/2019

Belém-PA, 19 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 72/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 72/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.026, de 
04/11/2019:

PJ DE VIGIA DE NAZARÉ- REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 91/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DANIEL BRAGA BONA 05/11/2019 47456/2019
02 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 05/11/2019 47461/2019
03 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 05/11/2019 47503/2019
04 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 05/11/2019 47513/2019

05 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/11/2019 47517/2019
06 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/11/2019 47564/2019
07 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 06/11/2019 47675/2019
08 FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ 06/11/2019 47694/2019
09 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 07/11/2019 47812/2019
10 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 07/11/2019 47935/2019
11 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 08/11/2019 47975/2019
12 ELY SORAYA SILVA CEZAR 08/11/2019 47989/2019
13 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 08/11/2019 48040/2019
14 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 11/11/2019 48210/2019
15 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 12/11/2019 48417/2019
16 ADRIANA PASSOS FERREIRA 12/11/2019 48430/2019
17 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 13/11/2019 48537/2019
18 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 13/11/2019 48540/2019
19 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 13/11/2019 48591/2019
20 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 13/11/2019 48600/2019
21 EMÉRIO MENDES COSTA 14/11/2019 48632/2019
22 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 14/11/2019 48724/2019
23 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 14/11/2019 48747/2019
24 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 14/11/2019 48752/2019
25 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 14/11/2019 48792/2019

Belém-PA, 19 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 73/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 73/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.026, de 
04/11/2019:

13º PJ DO MEIO AMBIENTE, HABITAÇÃO E URBANISMO DE SANTARÉM
REMOÇÃO - ANTIGUIDADE - PROCESSO Nº 92/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DANIEL BRAGA BONA 05/11/2019 47455/2019
02 ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS 05/11/2019 47463/2019
03 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/11/2019 47518/2019
04 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 06/11/2019 47558/2019
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/11/2019 47563/2019
06 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 06/11/2019 47671/2019
07 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 07/11/2019 47854/2019
08 RAMON FURTADO SANTOS 07/11/2019 47868/2019
09 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 08/11/2019 47984/2019
10 ELY SORAYA SILVA CEZAR 08/11/2019 47992/2019
11 LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA 12/11/2019 48365/2019
12 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 13/11/2019 48552/2019
13 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 13/11/2019 48617/2019
14 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 14/11/2019 48793/2019

Belém-PA, 19 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 74/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 74/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.026, de 
04/11/2019:

12º PJ CÍVEL DE SANTARÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 93/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DANIEL BRAGA BONA 05/11/2019 47454/2019
02 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 05/11/2019 47471/2019
03 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/11/2019 47520/2019
04 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/11/2019 47562/2019
05 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 06/11/2019 47673/2019
06 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 07/11/2019 47855/2019
07 RAMON FURTADO SANTOS 07/11/2019 47867/2019


